
 

 

            Obecní úřad Horní Vltavice 

                384 91 Horní Vltavice 80 
___________________________________________________________________________ 
Č.j. 127/2014 – 16      Horní Vltavice 20. 5. 2014 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Ohlašovna Obecního úřadu Horní Vltavice, jako věcně příslušný správní orgán dle ust. § 2 
zák. o evid. obyvatel a rodných číslech o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen evid. obyvatel) a v řízení zahájeném podle ust. § 44 zák. č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) na žádost paní Kvěchové 
Miluše, nar. 3. 2. 1960, trvale hlášena na adrese Kluky u Písku 55 (dále jen „navrhovatelka“) 
rozhodl takto: 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 1 písm. c) a odst. 2 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel 
a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se údaj 
o místu trvalého pobytu pana 
 
1.   Vokála Martina,  nar. 26. 11. 1980  na adrese Horní Vltavice 28  

a 
2.  Vokála Michala, nar. 27. 11. 1990, na adrese Horní Vltavice 28 
 

r u š í . 
 
Místem jejich trvalého pobytu se stane v souladu s ustanovením § 10 odst. 5 věty druhé 
zákona o evidenci obyvatel sídlo ohlašovny, v jejímž územním obvodu byl shora 
jmenovaným trvalý pobyt úředně zrušen. Jako adresa jejich trvalého pobytu pak bude 
v informačním systému evidence obyvatel uvedeno sídlo ohlašovny tj. OÚ Horní Vltavice. 
 

Odůvodnění 
 

Dne 7. 3. 2014 byla správnímu orgánu doručena žádost  paní Kvěchové Miluše, nar. 3. 2. 
1960, trvale bytem Kluky 55 (dále jen navrhovatelka) na zrušení údaje o místu trvalého 
pobytu pana 1.) Vokála Martina a 2.) Vokála Michala, trvale bytem Horní Vltavice 28, 
s odůvodněním, že se v místě trvalého pobytu nezdržují a nemají k nemovitosti ani žádný 
právní vztah.  
 
Navrhovatelka předložila nájemní smlouvu uzavřenou s Kristinou Ichovou, jako 
pronajímatelem.  
 
Doručením návrhu věcně a místně příslušnému správnímu orgánu bylo podle ust. § 44 odst. 
1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, zahájeno správní řízení o návrhu na zrušení údaje 
o místu trvalého pobytu shora jmenovaných.  
 
V souladu s ust. § 47 odst. 3 správního řádu byli dne 11. 3. 2014 účastníci řízení vyrozuměni 
o zahájení řízení a současně byli vyzváni, aby ve stanoveném termínu uplatnili svá práva 
a označili na podporu svých tvrzení důkazy, které mohou přispět ke zjištění stavu věci, 
o němž nejsou důvodné pochybnosti. Svého práva nevyužili. 
 
Šetřením správního orgánu a z předložených podkladů bylo zjištěno, že pan Vokál Martin a 
Vokál Michal se na předmětné adrese nezdržují, zásilky se jim prokazatelně nedaří 
doručovat a jejich současný pobyt není znám. Z tohoto důvodu jim byl podle ust. § 32 odst. 2 
písm. d) správního řádu ustanoven opatrovník, k obhajování jejich práv. Opatrovníkem byla 
ustanovena Obec Horní Vltavice, IČO 00250422, Horní Vltavice 80, zastoupena starostou 
obce, panem Fastnerem Jiřím a doručování bylo provedeno dle ust. § 25 správního řádu 
veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce správního úřadu.  



 
V souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu dal správní orgán účastníkům řízení možnost, 
aby se před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřili k podkladům pro rozhodnutí. Svého práva 
využila navrhovatelka a do protokolu uvedla, že synové s ní již několik let nekomunikují ani ji 
nenavštěvují, na adrese svého trvalého bydliště se nezdržují a nemají tam žádné své osobní 
věci.   
 
Ust. § 12 odst. 1 písm. c) zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o evidenci 
obyvatel“), stanoví, že ohlašovna rozhodne o zrušení údaje o místu trvalého pobytu, zaniklo-
li užívací právo občana k objektu nebo jeho vymezené části, jehož adresa je v evidenci 
obyvatel uvedena jako místo trvalého pobytu občana, a neužívá-li občan tento objekt nebo 
jeho vymezenou část. Odstavec druhý téhož paragrafu stanoví, že ohlašovna rozhodne 
o zrušení údaje o místu trvalého pobytu podle odst. 1 písm. c) jen na návrh vlastníka objektu 
nebo jeho vymezené části nebo na návrh oprávněné osoby uvedené v § 10 odst. 6 písm. c) 
zákona o evidenci obyvatel. Navrhovatel je v takovém případě povinen existenci důvodů 
uvedených v § 12 odstavci 1 písm. c) ohlašovně prokázat. Všechny podmínky musí být 
naplněny současně.  
 
Řízením vedeným správním orgánem bylo z předložených podkladů ověřeno, že 
navrhovatelka je na základě předložené nájemní smlouvy nájemcem předmětné nemovitosti. 
Je tedy oprávněnou osobou v souladu s ust. § 10 odst. 6 písm. c) zák. o evid. obyvatel a je 
tedy oprávněn/a k podání návrhu na zrušení údaje o místu trvalého pobytu pana 1.) Vokála 
Martina a 2.) Vokála Michala. 
 
V souladu s ustanovením § 12 odst. 2 zákona o evidenci obyvatel lze zrušit údaj o místu 
trvalého pobytu za naplnění obou podmínek tj. zánik užívacího práva a neužívání objektu 
občanem. Z předložených podkladů a šetření správního orgánu bylo zjištěno, že tyto 
podmínky jsou splněny a proto se ruší údaj o místu trvalého pobytu pana 1.) Vokála Martina 
a 2.) Vokála Michala  na adrese trvalého pobytu Horní Vltavice 28. 
 
V souladu s ust. § 10 odst. 5 zák. o evid. obyvatel je místem trvalého pobytu sídlo ohlašovny 
v jejímž územním obvodu byl občanovi trvalý pobyt zrušen, tj. ohlašovna OÚ Horní Vltavice. 
 
Pan Vokál Martin a pan Vokál Michal jsou zároveň povinni požádat o vydání nového 
občanského průkazu do 15 pracovních dnů po nabytí právní moci rozhodnutí o zrušení údaje 
o místu trvalého pobytu (§ 14  zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění 
pozdějších předpisů).             
             

Poučení o odvolání 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu odvolat 
ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru legislativy a vnitřních věcí, podáním 
u Obecního úřadu Horní Vltavice do 15ti dnů ode dne jeho doručení.    
Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí. Jestliže si adresát, pokud nebyl zastižen, uloženou písemnost ve lhůtě 10 dnů 
ode dne, kdy byla připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním 
dnem této lhůty. Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem 
této lhůty nejbližší pracovní den. 
                                                      
   
                      ……………………………………………. 
                                    otisk úředního razítka                         Jiří Fastner, starosta 
 
Rozdělovník: 
1x Kvěchová Miluše - doporučeně 
1x Fastner Jiří - opatrovník 
1x MěÚ Vimperk  doručení datovou schránkou 
1x  OÚ Horní Vltavice 
1x Vokál Martin, Vokál Michal – doručení veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce  

 

Vyvěšeno: 21. 5. 2014 

Sejmuto :  5. 6. 2014  


